
02 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2352 1

ATOS DO EXECUTIVO

    ANO LXIX              Cornélio Procópio, 5ª feira, 02 de Março de 2017                       Nº 2352

DECRETO Nº 137/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, SEBASTIÃO
LUQUINI, inscrito no CPF/MF sob o nº 006.193.238-84, e
portadora do RG nº 126568029-SSP-SP, no cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Manutenção
de Praças e Jardins – CC1, vinculado à Secretaria Municipal
de Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 146/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

- Considerando as graves irregularidades ocorridas no
processo licitatório para contratação de empresa destinada
à exploração do estacionamento rotativo, apontadas em
Audiência Pública realizada em 21/07/2017, no anfiteatro ao
UTFPR, promovida pelo OAB/PR, subseção de Cornélio
Procópio e Ministério Público de Proteção ao Patrimônio
Público;

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Fiscalização e Acompanhamento
de Contratos firmados com o Município e Prestadores de
Serviços continuados para, no prazo de 30 (trinta) dias,
proceder sindicância e apresentar relatório conclusivo sobre
possíveis irregularidades ocorridas no procedimento
licitatório – Pregão nº 41/2016 -,  apontadas em audiência
pública.

Gabinete do Prefeito, 23 de fevereiro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 147/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo e,

- Considerando as irregularidades ocorridas no processo
licitatório – Pregão nº 43/14 -, destinado à contratação de
empresa prestadora de serviços médicos, sob o regime
de plantão 24 (vinte e quatro) horas para clínico geral e 16
(dezesseis) horas para pediatra;

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Fiscalização e
Acompanhamento de Contratos firmados com o Município
e Prestadores de Serviços continuados para, no prazo de
30 (trinta) dias, proceder sindicância e apresentar relatório
conclusivo sobre possíveis irregularidades ocorridas no
procedimento licitatório – Pregão nº  43/2014.

Gabinete do Prefeito, 23 de fevereiro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 150/17

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 03 de fevereiro de
2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 17 (dezessete)
dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora
CHRISTIANE LUCAS TEIXEIRA DE SOUZA, detentora do
cargo de VIGIA, lotada na Secretar ia Munic ipal de
Educação, a partir de 23 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



                                                       Boletim Oficial - nº 2352                                 02  de Março de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

Maria Lídia Funari Pimenta
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 151/2017

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, regular
de seu cargo, à vista da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Comissão Especial para análise e
julgamento do certame Tomada de Preços nº. 001/2017,
assim constituída:

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES Presidente

LÚCIA FELICIO TEIXEIRA MARTINS Membro

ROSÂNGELA DE FÁTIMA LOURENÇO Membro

LUCILIA BUCCH

Membro

DIRCEU FUNARI JUNIORMembro Técnico

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 152/17

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, a
servidora MARIA GRACIOLA, detentora do cargo de
PROFESSOR, lotada na Secretar ia Munic ipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data 14 de
fevereiro de 2017, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 153/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, LUIS THIAGO ROSA no cargo de GARI,
que vem prestando serviço no Tiro de Guerra para a
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, para
cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 24 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Jacqueline Seugling Perisse

Diretora do Departamento de Administração

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 013/2017 – Autorizo e ratifico a
despesa, emissão de empenho e a dispensa de licitação
para aquisição de Livros de Registro de Classe e Pastas
Individuais para atender as Escolas e Centros Educacionais
do Município no exercício 2017,  em favor do fornecedor
DIOE- Diár io de Imprensa Oficial do Paraná, CNPJ.
76.437.383/0001-21, perfazendo o valor global de
R$4.535,00 (quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais)
em conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso VIII.

Cornélio Procópio, 01 de março de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 017/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa ALPHA PRINT
SOLUÇÕES VISUAIS – EIRELI – ME, CNPJ 21.892.145/



02 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2352 3

0001-14 referente a confecção de 06(seis)
PERFUREIDES, sendo 02 no tamanho (3,30 x 2,22) e
04 nos tamanhos (3,20x1,74) (1,65x0,74) (3,10x2,50)
(3,30x0,72), no valor total de R$ 1.887,00 (Um mil
oitocentos e oitenta e sete reais), conforme solicitado
pela Secretaria de Cultura, em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da
Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 23 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017

PREGÃO Nº 007/2017

OBJETO: Registrar preços de refeições

FORNECEDOR: VILMAR PEDROSO DA SILVA & CIA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA:21/02/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                            JOANA PAULA RIQUENA - Representante
Legal

1 Refeição pronta fornecida em recinto próprio,
por pessoa 500 Pessoa 19,00

2 Refrigerante em lata- 350ml 500
Unid 4,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017

PREGÃO Nº 008/2017

OBJETO: Registrar preços de serviços de hospedagem
de pessoas

FORNECEDOR: HOTEL LONDON PRIME LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 22/02/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                  ALDO MOACIR GRANDE - Representante
Legal

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017

RELAÇÃO DE INSCRITOS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 12.232 de 29
de Abril de 2010, subsidiariamente a Lei Federal nº 8666/
93.

OBJETO: Inscrever prof issionais formados em
comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem

em uma dessas áreas, de acordo com artigo 10, §1º da Lei
Federal n.º 12.232/2010 para compor a subcomissão técnica
para o julgamento de propostas técnicas apresentadas em
licitação na modalidade de Tomada de Preço, do t ipo
“Técnica e Preço”, a ser deflagrada pelo Município de Cornélio
Procópio, visando a contratação de Agência de Propaganda
e/ou Publicidade.

INSCRITOS: 1) EDUARDO MALACHINI HENRIQUES,
Bacharel em Comunicação Social, CPF. 064.293.169-04;

2) PAULO FRANCISCO RIBEIRO, atuante em  pós-produção
cinematográfica, de vídeos e programas de televisão, CPF.
976.696.521-87;

3) NAJYLLA NOGUEIRA, Bacharel em Comunicação Social,
CPF. 070.923.929-77.

DECISÃO: Os profiss ionais inscr itos comporão a
subcomissão técnica de julgamento em  futuro processo de
contratação de agência de propaganda e publicidade para o
Município de Cornélio Procópio.

Cornélio Procópio, 24 de fevereiro de 2017.A
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Comissão Permanente de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Nº001/2017

RESULTADO

OBJETO: Acolher documentação para habilitação, projeto e
orçamento para serviços de treinamento e aperfeiçoamento
de pessoal, por hora técnica, com implantação de fluxos de
processos administrativos, voltados à realização de ações
de capacitação aos servidores do quadro de pessoal
permanente e comissionado da Prefeitura Municipal, nas
áreas técnicas de execução, gerenciamento, chefia e técnico-
operacional, nas diversas secretárias municipais.

RESULTADO: Não houve interessados.

Cornélio Procópio, 24 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Comissão Permanente de Licitação

CONTRATO N° 008/2017

DISPENSA Nº 012/2017

CONTRATANTE/LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO/LOCADOR: DENISE BUENO PAIVA E VIRGINIA
PAIVA MELLO

OBJETO: locação de imóvel para funcionamento da Secretaria
de Promoção Social, CRAS, CREAS e Órgão, localizado na
Rua Goiás, em frente a Praça Botafogo,  registrado sob
Matrícula  5.959, pertencente à Sra. Denise Bueno Paiva,
portadora do CPF. 729.304.119-53 e RG.3.284.014-0-PR e



                                                       Boletim Oficial - nº 2352                                 02  de Março de 20174

VIRGINIA PAIVA DE MELLO, portadora do CPF.
670.497.028-20 e RG.678.411-PR

DO PREÇO: O valor global deste instrumento é de
R$60.000,00 (sessenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (381)
07.15.08.244.0008.0.715.3.3.90.36.00.00.00-1000.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 23/02/2017

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
DENISE BUENO PAIVA  e VIRGINIA PAIVA DE MELLO

proprietárias

CONTRATO N° 009/2016

PREGÃO N°006/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 DIVANIR DANIEL

OBJETO: Contratação de trio elétrico e banda musical
para o evento Carnaval-2017.

DO PREÇO: R$99.100,00 (noventa e nove mil e cem reais)

D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
05.25.13.392.0003.0.526.3.3.90.39.00.00.00.00 (205);

05.01.13.392.0003.0.501.3.3.90.39.00.00.00.00 (192).

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

DATA: 24/02/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito
DIVANIR DANIEL
Representante

Processo de Inexigibilidade nº 003/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação em favor de RADIO GRAÚNA
LTDA, CNPJ. 76.126.903/0001-85, para realização do
show dos shows 2017, valor global de R$190.000,00
(cento e noventa mil reais), em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
25, caput.

Cornélio Procópio, 01 de março de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 33/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2014

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS-LTDA

OBJETO: O objeto firmado no contrato de origem continua
prorrogado por um período de 14/01/2017 à 13/04/2017.

DO PREÇO: O valor global deste termo aditivo será de R$
75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente deste
serviço de Contratação de empresa prestadora de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, será reconhecida
contabilmente com a dotação orçamentária conforme
preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93 e seguintes:

09.01.0.901.3.3.90.39.19.99.00.00(486), fonte de recurso
1.000.

DATA: 13/01/2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
MEIRE ÂNGELA MASSEI
Sócia-Administradora

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO N° 48/2013
PROCESSO LICITATÓRIO N° 90/2013.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  PUBLIS INFORMÁTICA E SITEMAS LTDA - ME

OBJETO: Este termo unilateral de apostilamento tem por
finalidade a inclusão de dotação orçamentária, face ao inicio
do exercício orçamentário de 2017 à prestação de serviço/
objeto do referido contrato, conforme preceitua o art. 65
inciso II alínea “d” da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa referente à
Contratação de empresa para prestação de serviço com
Software de Gestão publica, passará a ser utilizada a partir
da vigência deste, a dotação prevista neste termo é:

10.01.0.001.3.3.90.39.11.00.00.00(557) – Fonte de Recurso
1000

DATA: 23/02/2017
 Amin José  Hannouche

Prefeito

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE
LOCAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2014- ID
DO CONTRATO – N° 2904 SEQUENCIAL 3884.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 APARECIDA SAYURI YOKOYAMA KONO

OBJETO: O objeto firmado no contrato de origem fica
prorrogado por mais um período, com efeito, a partir de 18/
02/2017 à 17/02/2018.

DO PREÇO: O valor global deste termo aditivo será de R$
13.200,00 (Treze mil e duzentos reais).



02 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2352 5

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta
locação será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/
93 e seguintes:

 06.76.0.676.3.3.90.36.15.0.00.00(310), fonte de recurso
303.

DATA: 18/02/2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
APARECIDA SAYURI YOKOYAMA KONO

Locadores

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/
2014- ID DO CONTRATO – N° 2903 SEQUENCIAL
3883.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 ROBERTO MASSAKI KONO

OBJETO: O objeto firmado no contrato de origem fica
prorrogado por mais um período, com efeito, a partir de
18/02/2017 à 17/02/2018.

DO PREÇO: O valor global deste termo aditivo será de
R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta
locação será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/
93 e seguintes:

06.76.0.676.3.3.90.36.15.0.00.00(310), fonte de recurso
303.

DATA: 18/02/2017
 AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
ROBERTO MASSAKI KONO

Locadores

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE
LOCAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2014-
ID DO CONTRATO – N° 2903 SEQUENCIAL 3883.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
com sede administrativa à Avenida Minas Gerais, 301,
inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, brasileiro, casado, advogado, inscrito no
CPF sob o nº 521.746.549-20, portador da cédula de
identidade RG nº 31.039.282 SSP-PR, residente e
domiciliado na Rua Espírito Santo, Centro, Cornélio
Procópio-PR.

CONTRATADA: ROBERTO MASSAKI KONO, brasileiro,
casado, agrônomo, inscrito no CPF/MF n° 476.933.049-
91, portador da cédula de ident idade RG n°
1.888.924SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Antonio Crippa nº 106, Jardim Santa Adelaide, CEP
86192-090, cidade de Cambé - PR.

OBJETO:   O objeto firmado no contrato de origem, fica

prorrogado por mais um período, com efeito a partir de 18/02/
2017 à 17/02/2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO: O valor global deste termo
aditivo será de R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos
reais).

CLÁUSULA– SEGUNDA - ORIGEM DOS RECURSOS
FINANCEIROS: A despesa decorrente para locação do imóvel,
onde está instalada a Casa da Gestante, unidade pertencente
à Secretar ia Munic ipal de Saúde, será reconhecida
contabilmente com a dotação orçamentár ia conforme
preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93 e seguintes:

06.76.0.676.3.3.90.36.15.0.00.00(310), fonte de recurso 303.

CLÁUSULA TERCEIRA:: Continuam em pleno vigor as demais
cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presente
aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

Cornélio Procópio, 18 de fevereiro de 2017.

Locador: Roberto Massaki Kono

Locatário: Município de Cornélio Procópio/PR
 AMIN JOSÉ HANNOUCHE

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 012/2017- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de concreto usinado

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 10h15m do dia 15de
março de 2017.

ABERTURA: Às 10h20m do dia 15 de março de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: a partir do dia 20 de
fevereiro de 2017, no  www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de março de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 013/2017- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2017



                                                       Boletim Oficial - nº 2352                                 02  de Março de 20176

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de horas- máquina de
equipamentos rodoviários.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 16h00m do dia 17
de março de 2017.

ABERTURA: Às 16h10m do dia 17 de março de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de março de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 010/2017- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de leite integral -  embalagem
tetrapak.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 08h40m do  dia 15
de março de 2017.

ABERTURA: Às 08h45m do dia 15 de março de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de março de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 011/2017- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de gramas.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 14h15m do  dia 15 de
março de 2017.

ABERTURA: Às 14h30 do dia 15 de março de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 01 de março de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 195/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 e 22 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



02 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2352 7

ATO Nº. 196/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 e 22 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h25min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AZF
6068.

Gabinete do Prefeito, 21 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 197/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h25min

Horário de Chegada: 18h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro-ônibus
placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 21 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 198/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 e 22 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do veículo
Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 21 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 199/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques



                                                       Boletim Oficial - nº 2352                                 02  de Março de 20178

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 e 23 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Micro-ônibus
placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 22 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 200/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta)

Destino: Londrina/Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 22 de Fevereiro de 2017.
  AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 201/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 07h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Londrina/Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do veículo
Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 22 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 202/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta



02 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2352 9

reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo
Celta placa AWW 9424.

Gabinete do Prefeito 22 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 203/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 22 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 204/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 e 24 de Fevereiro de 2017

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Micro-
ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 23 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 205/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Celta placa AWW
9424.

Gabinete do Prefeito, 23 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração



                                                       Boletim Oficial - nº 2352                                 02  de Março de 201710

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 206/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 06h25min

Horário de Chegada: 18h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do
veículo Micro-ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 23 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 207/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 23 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 208/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 23 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 209/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:



02 de Março de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2352 11

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 23 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 210/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Andianara Baum dos Santos Lima

Cargo: Professor

Secretaria: Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 05,06,07,08 e 09 de Março de 2017.

Horário de Saída: 16h00min

Horário de Chegada: 10h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Maringá -PR

Objetivo da viagem: Ultima etapa de Formação do
PNAIC – Pacto Nacional de alfabetização na Idade Certa
– convênio com o MEC, na parceria com o nosso
município na formação continuada de professores das
séries iniciais do ensino fundamental.

Gabinete do Prefeito, 23 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 211/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Claudia Aparecida Busquim

Cargo: Professor

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 05,06,07,08 e 09 de Março de 2017.

Horário de Saída: 16h00min

Horário de Chegada: 10h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Maringá -PR

Objetivo da viagem: Ultima etapa de Formação do
PNAIC – Pacto Nacional de alfabetização na Idade Certa –
convênio com o MEC, na parceria com o nosso município na
formação continuada de professores das séries iniciais do
ensino fundamental.

Gabinete do Prefeito, 23 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 212/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Simone Agnoletti Alcova

Cargo: Professor

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação



                                                       Boletim Oficial - nº 2352                                 02  de Março de 201712

Dias: 05,06,07,08 e 09 de Março de 2017.

Horário de Saída: 16h00min

Horário de Chegada: 10h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Maringá -PR

Objetivo da viagem: Ultima etapa de Formação do
PNAIC – Pacto Nacional de alfabetização na Idade Certa
– convênio com o MEC, na parceria com o nosso município
na formação continuada de professores das séries
iniciais do ensino fundamental.

Gabinete do Prefeito, 23 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 015/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: ELENISE
REZENDE MARTINS & CIA LTDA, CNPJ: 79.975.751/0001-
83, referente a compra de 4 pneus 185x65/14 para uso
no veículo Voyage, placa: AUD-8339, realizamos 3 (três)
cotações, onde apuramos o menor preço, no valor total
de R$ 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais) em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 24 de fevereiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 016/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: M. A.
BARRETO & CIA LTDA, CNPJ: 21.581.389/0001-86,
referente a compra de bateria automotiva 60 amperes,
realizamos 3 (três) cotações, onde apuramos o menor
preço, no valor total de R$ 308,00 (trezentos e oito reais)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 24 de fevereiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 017/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: BRUNO
PETRUS DE OLIVEIRA, CNPJ: 19.214.234/0001-60,
referente a serviço de manutenção de computadores e

impressoras, realizamos 3 (três) cotações, onde apuramos
o menor preço, no valor total de R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 24 de fevereiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE


		2017-03-02T16:49:11-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




